
Nº 78, segunda-feira, 27 de abril de 200911 6 3ISSN 1677-7069

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PG-1.02.2009.0230

A CHESF torna público o adiamento do Pregão Eletrônico PG-
1.02.2009.0230 para aquisição de servidor, industrial cluster, storage, ba -
ckup, aplicação material 8807 p/implantação do novo sistema de rede de
micros do crol. Abertura das Propostas: do dia 27.04.2009 para o dia
11.05.2009 às 10 horas; Sessão da Disputa de Preços: do dia 27.04.2009
para o dia 11.05.2009 às 10:30 horas; Aquisição do Edital: conforme item
10.2 da seção I do edital. Ficam mantidas as demais condições do Aviso
de Licitação publicado no D.0.U. do dia 26.03.2009, seção III, fls. 98.

NAYLA CAMPELO ALVES MULATINHO
Chefe Serviço de Compras e Contratações Leste

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PG-1.09.2009.1950

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.09.2009.1950, para fornecimento de cabo de
aço não-rotativo, resistente rotação compactado, formação cabo 35 x
7, bitola (1.1/4) 32 mm, carga ruptura min 90,3 TF, peça única de 850
metros. Obtenção do Edital e seus anexos, gratuitamente através dos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.chesf.gov.br,
ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do
Edital e anexos em Compact Disk - CD ou de R$ 15,00 (quinze reais)
para aquisição em papel, no endereço: CHESF, Av. Paulo Afonso, s/n
- Vila São Francisco / Sobradinho / BA - CEP 48.925-000 - Fone:
0** (74) 3612 2398 / 2244 - Fax: 0** (74) 3612 2241. Abertura das
propostas às 09:00h do dia 11/05/2009 e Sessão da Disputa de Preços
a partir das 10:00h do dia 11/05/2009, horário de Brasília-DF, no
endereço eletrônico https:/www.licitações-e.com.br.

WELLINGTON LOPES FERREIRA
Gerente Regional de Operação de Sobradinho

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A CHESF informa a retificação do Aviso de Revogação,
publicado no D.O.U. no dia 23/04/2009, seção 3, fl. 83. Onde se lê:
PG-1.01.2009.0490 e PG-1.01.2009.0840, leia-se: PG-
1.01.2009.0490. Objeto: Locação de 02 (dois) veículos tipo auto-
móvel utilitário, para atendimento na troca de turnos dos operadores
da ULG e PA-IV, residentes em Paulo Afonso-BA.

SÍLVIO ROBERTO CAMELO DE FRANÇA
Gerente da Divisão Regional de Suprimento

de Paulo Afonso

ELETROBRÁS TERMONUCLEAR S/A

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 2/09

1. Convênio no 002/09. 2. Contratada: INSTITUTO SUPERIOR DE
EDUCAÇÃO LA SALLE DE NITERÓI. 3. Objeto: Concessão de
estágios de nível superior. 4. Valor Total: sem valor. 5. Prazo de
vigência: 5 (cinco) anos. 6. Data de assinatura: 24/04/2009. 7. Sig-
natários: Pela Eletronuclear: Othon Luiz Pinheiro da Silva e Paulo
Sérgio Petis Fernandes. Pela Contratada: Ignácio Lúcio Weschen-
f e l d e r.

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 3/09

1. Convênio N° 003/09. 2. Contratada: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ALFENAS - UNIFAL/MG. 3. Objeto: Concessão de estágios de
nível superior. 4. Valor Total: sem valor. 5. Prazo de vigência: 5
(cinco) anos. 6. Data de assinatura: 24/04/2009. 7. Signatários: Pela
Eletronuclear: Othon Luiz Pinheiro da Silva e Paulo Sérgio Petis
Fernandes. Pela Contratada: Antônio Martins de Siqueira.

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 4/09

1. Convênio N° 004/09. 2. Contratada: UNIVERSIDADE ANHAN-
GUERA - UNIDERP. 3. Objeto: Concessão de estágios de nível
superior. 4. Valor Total: sem valor. 5. Prazo de vigência: 5 (cinco)
anos. 6. Data de assinatura: 24/04/2009. 7. Signatários: Pela Ele-
tronuclear: Othon Luiz Pinheiro da Silva e Paulo Sérgio Petis Fer-
nandes. Pela Contratada: Carla Busato Zandavalli Maluf de Araújo.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO
E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
IL N° GSU.A-04/09

1. Extrato de Inexigibilidade de Licitação IL N° GSU.A-04/09. 2.
Objeto: Aquisição de 01 (um) cabo de acionamento para uso no
sistema de instrumentação nuclear interna da Usina Nuclear de Angra
dos Reis - Unidade I. 3. Contratada: Westinghouse Electric Company
LLC. 4. Valor global da contratação: US$31.577,00. 5. Dispositivo
legal : "Caput" do Artigo 25 da Lei 8.666/93, conforme parecer da
Procuradoria Jurídica. 6. Aprovação do Ato de Inexigibilidade: em
22/04/2009 por Alfredo Niemeyer Neto - Gerente de Suprimentos -
GSU.A. 7. Ratificação: em 22/04/2009 por Luiz Cláudio R. Chaves -
Superintendente de Aquisição e Administração - SA.A.

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO E CONTROLE
C O N T R AT U A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 92/2009

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO - Prestação de serviços de trans-
porte rodoviário de contêineres especiais contendo elementos com-
bustíveis (carga sensível), desde a Fábrica de Combustível Nuclear
FCN, da INB, localizada em Engenheiro Passos Resende RJ, até a
Central Nuclear Almirante Álvaro Alberto, Unidade 2, em Itaorna -
Angra dos Reis RJ. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
27/04/2009 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua da
Candelária, 65 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Pro-
postas: a partir de 27/04/2009 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 11/05/2009 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital poderá ser
retirado gratuitamente através do site www.comprasnet.gov.br, a partir
de 27/04/2009, ou obtido em exemplar impresso, no horário de
08h30min às 11h30min horas e de 13h30min as 16h00min horas, na
Gerência de Contratação e Controle Contratual GCC.A, na Rua da
Candelária, 65 - 12 andar Centro Rio de Janeiro RJ, mediante pa-
gamento da taxa de R$ 20,00 (vinte reais) na Gerência de Operações
Financeiras GOF.A, no mesmo endereço e horário acima mencio-
nado.

EDSON FRANCO BELGA DE MEDEIROS
Gerente

(SIDEC - 24/04/2009)

GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1. Licitação: Pregão Eletrônico nº GSU.A/PE335/2008. 2. Instru-
mento Contratual: Contrato nº 14-003366. 3. Contratada: Spazio Co-
mércio de Materiais para Construção Ltda. 4. Objeto: manta isolante.
5. Prazo Contratual: 17.05.2009 6. Valor Total: R$ 17.825,00. 7. Data
de Assinatura: 17.04.2009. 8. Signatários: Pela Eletronuclear: Alfredo
Niemeyer Neto - Gerente de Suprimentos e Edson F. Belga de Me-
deiros - Gerente de Contratação e Controle Contratual. Pela Spazio:
Ana Marina Serrilho Ribas Prados - Sócia.

1. Licitação nº GSU.A PE 085/2008. 2. Instrumento Contratual: Con-
trato nº 14.003361. 3. Contratada: Sinc do Brasil Instrumentação
Científica Ltda. 4. Objeto: Fornecimento de contador alpha-beta. 5.
Prazo Contratual: 15.08.09. 6. Valor Global: R$ 285.046,72. Data de
Assinatura: 17.04.09. 8. Signatários: Pela Eletronuclear: Alfredo Nie-
meyer Neto - Gerente de Suprimentos e Edson F. Belga de Medeiros
- Gerente de Contratação e Controle Contratual e pela Sinc do Brasil:
Josué Dantas Martins Neto e Juarez Araujo Silveira - Sócios.

1. Pregão Eletrônico n.º GSU.A.PE337/2008. 2. Instrumento Con-
tratual: Contrato nº 14-003374. 3. Contratada: Vale Comércio e Pres-
tadora de Serviços Ltda-ME. 4. Objeto: Fornecimento de bucha metal
5. Prazo Contratual: 22.05.2009. 6. Valor Global: R$ 19.665,00. 7.
Data de Assinatura: 22.04.2009. 8. Signatários: Pela Eletronuclear:
Alfredo Niemeyer Neto - Gerente de Suprimentos e Edson F. Belga
de Medeiros - Gerente de Contratação e Controle Contratual. Pela
Vale: Adriano Ferro Soares e Alessandro Ferro Soares - Sócios.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 331/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de Sobressalentes para
máscaras de segurança Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
27/04/2009 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua
da Candelária, 65 - 2o. andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2009 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/05/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
também poderá ser consultado e obtido gratuitamente a partir de
27/04/2009, através do site www.comprasnet.gov.br ou na Gerência
de Apoio Administrativo - GAD.A, no endereço acima mencionado,
mediante o pagamento da taxa de R$4,00 (quatro reais) a ser efetuado
na Gerência

ALFREDO NIEMEYER NETO
Gerente

(SIDEC - 24/04/2009)

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº GSU.A.PE267/2008

1. Licitação n.º GSU.A.PE267/2008. 2. Nome da empresa vencedora:
Sinc do Brasil Instrumentação Científica Ltda. Objeto: monitor gama.
5. Valor global da contratação: R$ 350.467,28. 6. Critério de Jul-
gamento: Menor preço global da licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GSU.A.PE291/2008

1. Licitação n.º GSU.A.PE291/2008. 2. Nome da empresa vencedora:
Isolenge Isolantes Térmicos Ltda. Objeto: bandagens para proteção de
cabos. 5. Valor global da contratação: R$ 661.810,05. 6. Critério de
Julgamento: Menor preço global da licitação.

MOYSES JESUS DE SOUZA
Pregoeiro

ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Alteração nº 02 ao Contrato CDS nº 90980022. Contratada: Conprove
Engenharia Ltda. Objeto da Alteração N.º 02: Alterar a Cláusula 02 -
Prazo, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do

Contrato, não expressamente modificadas pelo presente instrumento.
Data da Assinatura: 22/04/2009.

Contratação Direta de Serviços - CDS nº 81291037. Contratada: CO-
PEN Serviços de Engenharia Ltda.. Objeto: Contratação de serviços
de engenharia para desmontagem de deck de madeira localizado no
ribeirão da ilha e reconstrução junto à casa eficiente e retirada de
placas de obra da SE Desterro, conforme requisitos técnicos da ELE-
TROSUL. Modalidade de Licitação: Dispensa. Valor Total: R$
11.500,00. Data da Assinatura: 17/04/2009. Signatários: Ivanildo Nu-
nes de Albuquerque Júnior, Gerente do Departamento de Engenharia
do Sistema - DES, e José Roberto Nogueira, Gerente da Divisão de
Coordenação, Orçamentos e Contratação - DCOC, pela ELETRO-
SUL.

EDITAL No- 1/2008

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira da ELETROSUL Centrais Elétricas S.A., no
uso de suas atribuições estatutárias, comunica que os candidatos abaixo relacionados foram considerados
aptos nos Exames Psicológicos.

C a rg o Candidato Inscrição
Administrador Alessandra Rosini Palma 33407806
Administrador Allan Diogo Passaglia 33419478
Administrador Ana Lucia Schveitzer 33402023
Administrador Arina Leitis Motter 3 3 4 1 8 11 2
Administrador Eduardo Ramos Nicolich da Silva 33437188
Administrador Filipe da Silva Piovesan 33416027
Administrador Juliana Ávila da Rosa 33422316
Administrador Leandro Beirão de Miranda 33402801
Administrador Leonardo Leite 33413347
Administrador Nauana Gaivota Silveira 33434592
Administrador Rafael Hartmann Gomes 33436592
Administrador Rafael Luis Silva Benato 33436568
Administrador Ricardo Matsukura Lindemeyer 33402300
Administrador Roberta Staulinger Finelli 33433765
Administrador Tadeu Vinicius Dias do Nascimen-

to
33413896

Administrador Tobias Janzen 33416998
Administrador Yuri Oliveira Cancela 33417555
Assistente 2º Grau Completo Alexander Henrique Santana 30231336
Assistente 2º Grau Completo Alexandre Skrabe Guterres 30236967

Assistente 2º Grau Completo André Akio Saito do Nascimento 30218698
Assistente 2º Grau Completo Carolina Soares Binder 30237412
Assistente 2º Grau Completo Cibele do Nascimento Pereira 30201473
Assistente 2º Grau Completo Daiany de Souza 30219915
Assistente 2º Grau Completo Daniel Schramm 30230040
Assistente 2º Grau Completo Deive Roy Boganika 30212927
Assistente 2º Grau Completo Eveline Cechet Marcolin 30222331
Assistente 2º Grau Completo Flávio Vinicius Schons 30219345
Assistente 2º Grau Completo Francisco Teruyuki Yokoyama 30215803
Assistente 2º Grau Completo Gabriel Baesso de Alcantara 30217458
Assistente 2º Grau Completo Jairo Telmos Matos Junior 30203122
Assistente 2º Grau Completo Jefferson Bigunas 30208140
Assistente 2º Grau Completo Juliane Zatelli de Souza 30225381
Assistente 2º Grau Completo Larissa Hickel Cavalcante 30234754
Assistente 2º Grau Completo Luiza Fontana Barbosa Kowalski 30223720
Assistente 2º Grau Completo Mayara Prim Pauli 30218968
Assistente 2º Grau Completo Patrícia Boos 30204298
Assistente Técnico em Edificações ou
Construção Civil

Alex Müller Vidal 30633759

Assistente Técnico em Edificações ou
Construção Civil

Joldmar Ferreira Terres 30631013

Assistente Técnico em Edificações ou
Construção Civil

Marcelo Maldaner 30609305

Assistente Técnico em Edificações ou
Construção Civil

Olavo Nogueira Pereira Filho 30623242

Assistente Técnico em Edificações ou
Construção Civil

Paulo Sérgio Borba 30610033




